

# Manifest kõigile Eestimaa rahvastele

Eestimaa põlisrahvas-põliseestlane pole aastasadade jooksul kaotanud tungi suveräänsuse järele. Põlvest põlve on temas kestnud tahe ja lootus, et hoolimata orjatööst ja võõraste inimolendite vägivallavalitsustest viimaste sadade aastate jooksul, veel kord Eestimaal tuleb aeg, mil kõik Eestimaal sündinud faktilised hingega inimolendid näitavad oma väge ja tahet ning võtavad Eestimaa juhtimise enda kätte.

## Nüüd on see aeg käes.

Inimvõimete piiril põliseestlaste heitlus on jõudnud arusaamisele, et viimased sajad aastad kestnud juriidiline-poliitiline erakondlik riigijuhtimine pole olnud suveräänse Eestimaa ja suveräänsete põliseestlaste, eestimaalaste, kõrgemaks hüvanguks. Poliitiline ja globaalne rahatrükkijate juhtimisel toimuv maailma inimolendite orjastamise plaan on läbi nähtud ja see on määratud lõppema. Kõigi eestimaalaste, põliseestlaste orjastamisel ja Eestimaa mahamüümisel mitte-eestimaalastest inimolenditele on tänasest lõpp.

Sel faktilistel hingedega inimolendite elukeskkonna muutmise hetkel, **29. märtsil 2025 aastal maatriksi ajaarvestuse järgi**, on Eestlaste Avalikul Koosolekul osalejad kui Eestimaa, eestimaalaste ja põliseestlaste esindaja, jõudnud otsusele, toetudes faktilise elusa inimolendi enesemääramise ja suveräänne-olemise õigusele, et Eestimaa ja eestimaalaste saatuse määramiseks on vaja teha järgmist:

Eestimaa tema ajaloolistes ja etnograafilistes piirides kuulutatakse tänasest päevast peale **Eesti Põlisrahva Võimu juhtimisel suveräänseks**, suveräänsete eestimaalaste maaks, mille nimeks on – **Eestimaa**.

Eestimaal on Põlisrahva Kõrgeima otsustusõigusega elukorraldus, ilma juriidilise-poliitiliste erakondadeta - fiktsioonideta.

Suveräänse Eestimaa piiridesse kuuluvad: Harjumaa, Hiiumaa, Ida-Virumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, Läänemaa, Lääne-Virumaa, Põlvamaa, Pärnumaa, Raplamaa, Saaremaa, Tartumaa, Valgamaa, Viljandimaa, Võrumaa, kus Eesti rahvas on suures enamikus põliselt asumas. Petserimaa ja Setumaa üle alustatakse mõlema maa rahvastega läbirääkimisi ja lepitakse kokku nende rahvaste tahte järgi, kas nad tahavad olla Eestimaa koosseisus.

Eeltähendatud maakohtades on ainsamaks kõrgemaks ja korraldavaks võimuks põlisrahva-põliseestlaste võim - **Eesti Vanemate Kogu** näol.

Kõigi naabermaade ja nende rahvaste suhtes tahab Eestimaa täielikku poliitilist ja mitte-poliitilist erapooletust pidada, ja taotleb ühtlasi, et eestimaalaste erapooletusele nende poolt ka täieliku erapooletusega vastatakse.

Kuni **Eesti Vanemate Kogu**, kes üleüldise, otsekohese, avaliku ja proportsionaalse Rahva hääletamise põhjal kokku astub, Eestimaa juhtimise korra lõplikult kindlaks määrab, jääb kõik valitsemise ja seaduseandmise võim kuni Eestimaalaste Hääletuseni - referendumini, hea tahte märgiks ja koostöö huvides, tänase Eesti Vabariigi Valitsuse kätte, kes oma järgmistes tegevustes **järgmiste juhtmõtete** järele peab käima:

1. Kõik Eesti Vabariigi kodanikud, põliseestlased, usu, rahvuse ja poliitilise ilmavaate peale vaatamata, leiavad ühtlast, õiglast kaitset Eesti Vabariigi seaduste ja kohtute ees.
2. Eesti Vabariigi valitsus tühistab 2025 aasta kohalike omavalitsuste (KOV) valimised ja asendab need **Eesti Vanemate Kogu valimistega**, mille **valimine toimub 20. augustil 2025 ja kestab üks päev, ainult Eestimaa kodanikud ja põliseestlased saavad hääletada, ja ainult füüsiliste hääletussedelitega valimisjaoskondades**.  
Eesti Vanemate Kogusse kuulub igast maakonnast kaks inimest: üks bioloogiline meessoost inimolend ja üks bioloogiline naissoost inimolend; juhtimine toimub alt-ülesse põhimõttel; tänaselt Eesti Vabariigi valitsuselt võetakse Eestimaa juhtimine üle rahus ja harmoonias hiljemalt 01. septembril 2025 a.  
Eesti Vanemate Kogu liikmeks saab kandideerida iga põliseestlane, kellel on elukogemust, piisavalt rahva usaldust, on ette näidata panust Eestimaa elukeskkonna kõrgemaks hüvanguks ja vanust vähemalt 40 aastat, kelle esivanemad on sündinud Eestimaal.  
Eesti Vanemate Kogu esimene ülesanne on tagada rahu ja kord Eestimaal ning kokku leppida Eestimaa Uued Elukorralduslikud kokkulepped (praeguse nimega dokument „Põhiseadus“), ja panna see Eestimaa **Rahva hääletusele 23. veebruaril 2026 a. - ainult Eestimaa kodanikud ja põliseestlased saavad hääletada, ja ainult füüsiliste hääletussedelitega valimisjaoskondades**.  
Eestimaa Vanemate Kogu valimised korraldab tänane Eesti Vabariigi valitsus riigi vahenditega – need on eestlastele kuuluvad.

**Seega: Eesti Vanemate Kogu ja Uus Põhiseadus (uue nimega Eesti Elukorralduse Kokkulepe – EEK) reguleerivad uue Eestimaa elukorraldust, ja kõigil on selge, kes mida Eestimaa juhtimisel teeb, kellel on mis roll ühiskonnas, ja on reeglid, et ühiskond oleks rahus, ja harmoonias, õnnes ja armastuses, külluses ja terved, õiglased.**

3. Eestimaa piirides elavatele rahvuslistele vähemustele kindlustatakse nende rahvuskultuurilised autonoomia õigused.
4. Kõik kodanikuvabadused, sõna-, trüki-, usu-, koosolekute-, ühisuste-, liitude- ja streikidevabadused, samuti inimese ja kodukolde puutumatus, peavad kogu Eestimaa piirides vääradata olema kooskõlas kokkulepete alusel, mida Eesti Vanemate Kogu peab viibimata välja töötama.
5. Eestimaa sõjavägi vähendatakse selle määrani, mis sisemise korra alalhoidmiseks on tarvilik. Eestimaa sõjamehed, kes Eestimaalt väljaspool teenivad, kutsutakse koju.
6. Tänapäevasele Eesti Vabariigi valitsusele tehakse ülesandeks: viibimata lõpetada väljaspool Eestimaad toimuvates konfliktides osalemine ja toetamine, lõpetada teiste riikide ja maade siseasjadesse sekkumine, peatada ajutiselt koostöö rahvusvahelistes organisatsioonides nagu Euroopa Liit, WHO, ÜRO, NATO; samuti lõpetada kliimaministeeriumi tegevus; sisse seada kodanike julgeoleku kaitse.

Kõik poliitilised, maksu-, rahapesu ja altkäemaksus süüdi olevad vangid tuleb otsekohe vabastada.

Tänane Eesti Vabariigi valitsus vabastab koheselt töölt kohtute esimehe ja kõik avalikud teenistujad, kes on rikkunud Eesti Vabariigi põhiseadust.

7. Politseiametil, KAPO-l, välisluureteenistustel ja teistel sarnastel organisatsioonidel tuleb lõpetada eestimaalaste äri- ja poliitiline jälitamine ja tagakiusamine.
8. Avaliku korra alalhoidmiseks tuleb otsekohe ellu kutsuda Rahva Omakaitse, mis tegutseb maakondades, ka kodanike enesekaitse organisatsioonid nii linnades kui maal. Nad tegutsevad paralleelselt tänase Eesti Vabariigi politseiametnikega intelligentses koostöös ja Eestimaal turvalisuse ja korra tagamisel.
9. Tänapäeval Eesti Vabariigi valitsusel tuleb peatada kõigi uute seaduste menetlemine ja vastuvõtmine.  
Samuti tuleb peatada NATO ja teiste sõjaorganisatsioonide laienemine ja sõjaväebaaside loomine Eestimaa pinnal.  
Samuti tuleb peatada maavarade ja maa müük välismaalastele.  
Tuleb peatada kõik, sealhulgas Euroopa Liidu Komisjoni poolt loodud ja rahastatud rohe-, energia-, transpordi- ja kliimaprojektid, kuniks on valitud Eestimaa Vanemate Kogu.
10. Eesti Vanemate Kogule saab esmaseks ülesandeks olema ka uue korra loomine maaküsimuses, tööstusküsimuses, põllumajanduses, energia-, maavarade, loodusvarade, vee, õhu kasutuses, tervislikus toitumises, looduspõhises inimeste ravimises; universaalse igakuise rahalise väärtuse määramine kõigile kodanikele; vajaduspõhise majandus- ja finantsmudeli väljatöötamine; Eestimaa oma füüsilise raha loomine ja kasutusele võtmine, Eestimaa hariduse ja õppimise ümberkorraldamine, Eestimaal moraali ja intelligentsi programmide käivitamine, Eestimaa kodanike turvalisuse tagamine.

**Eestimaa ja eestimaalane!** Sa seisad lootusrikka tuleviku lävel, kus sa vabalt ja suveräänsena oma saatust võid määrata ja juhtida! Asu ehitama oma kodu, kus kord ja õiglus valitseks, et olla vääriliseks ja väärtustatud kaasloojaks Eestimaa suveräänsete faktiliste hingedega elus inimolendite peres! Kõik Eestimaa pojad ja tütreid, emad ja isad, ühinegem kui üks terviklik faktiliste hingedega inimolendite universaalne jõud Eestimaa juhtimisse! Meie esivanemate hingede kannatused, mis selle Eestimaa eest on talutud, nõuab seda, meie endi hingede tahavad elada hirmudeta, harmoonias kõiksusega, õnnes, rikkuses, külluses, rahu, suveräänsena suveräänsel Eestimaal.

Elagu ja kehtku igavesti Suveräänne Eestimaa.

Elagu ja kasvagu igavesti terve, kõrge moraaliga ja intelligentne eestlane.

Manifest avaldatud ja Kõiksusele valjuhäälselt öeldud Eestlaste Teisel Avalikul Koosolekul Tallinnas, 29. märtsil 2025. Viru Sokos Hotell, Grande saal

<https://eestlastemanifest.ee>

<https://eestivanematekoogu.ee>